Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.05.2022, 1/20327

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2022 г. № 176

О Всебелорусской молодежной стройке

В целях повышения социальной активности молодежи и содействия трудовому
воспитанию молодых граждан пос та новл яю:

1. Присвоить объектам капитального ремонта и реконструкции государственного
учреждения «Государственный мемориальный комплекс «Хатынь» (далее –
мемориальный комплекс «Хатынь») статус Всебелорусской молодежной стройки.

2. Общественному объединению «Белорусский республиканский союз молодежи» во
взаимодействии с облисполкомами, Минским горисполкомом обеспечивать привлечение
в установленном порядке лиц в возрасте от 14 до 31 года, изъявивших желание
осуществлять трудовую деятельность, для работы на объектах капитального ремонта
и реконструкции мемориального комплекса «Хатынь», в том числе в составе студенческих
отрядов.

3. Минскому облисполкому совместно с общественным объединением «Белорусский
республиканский союз молодежи» обеспечивать создание условий для размещения,
питания, транспортного обеспечения участников студенческих отрядов, работающих
на объектах капитального ремонта и реконструкции мемориального комплекса «Хатынь».

4. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко